REQUERIMENTO solicitando a
realização de Sessão Solene no dia
06 de junho de 2024, em homenagem
aos 86 anos da ACISA - Associação
Comercial e Industrial de Santo
André.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 150, inciso VI, do Regimento Interno, apresento este
Requerimento solicitando autorização para a realização de Sessão Solene no dia
06 de junho próximo, comemorativa ao aniversário de 86 anos da ACISA.

A Associação Comercial e Industrial de Santo André - ACISA, declarada de Utilidade
Pública Federal - Decreto nº 28316, de 28 de junho de1950, Estadual - Lei nº 1136,
de 23 de julho de 1951 e Municipal – Lei nº 686, de 27 de maio de1952, localizada
na Av. XV de Novembro, nº 442, Centro, completa 86 anos neste ano de 2024.

A ACISA é uma entidade voltada para a indústria, comércio, prestação de serviços,
profissionais liberais e MEI que tem por objetivo atuar na defesa dos interesses da
classe empresarial e fomentar negócios locais, disponibilizando serviços, produtos e
capacitações que agregam mais valor aos associados.

São oitenta e seis anos de bons serviços prestados e de excelência nos trabalhos
desenvolvidos em defesa dos interesses da classe empresarial e de toda sociedade.

Nada mais justo que homenagear aqueles que lutam pelo engrandecimento do
nosso Município de Santo André.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 10 de abril de 2024.

Carlos Ferreira

Rodolfo Donetti

Edilson Santos

Vavá da Churrascaria

Dra. Ana Veterinária

Zezão

Marcio Colombo

Cel. Edson Sardano

Lucas Zacarias

Cicote

Bahia

Prof. Jobert Minhoca

Ricardo Zóio

Dr. Pedro Awada

Wagner Lima

Ricardo Alvarez

Bahia do Lava Rápido

Luiz Alberto

Dr. Marcelo Chehade

Toninho Caiçara

Pedrinho Botaro

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003200340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-11T15:53:27-0300

		2024-04-11T16:51:06-0300

		2024-04-11T17:18:02-0300

		2024-04-12T08:11:49-0300

		2024-04-12T11:19:41-0300

		2024-04-12T12:01:49-0300

		2024-04-12T12:29:06-0300

		2024-04-12T12:31:27-0300

		2024-04-12T17:14:50-0300

		2024-04-15T15:12:33-0300

		2024-04-15T15:56:45-0300

		2024-04-15T16:33:58-0300

		2024-04-16T08:42:26-0300

		2024-04-16T10:42:18-0300